
Dziennik Ustaw Nr 66 1357 Poz. 315 i 316 

315 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 12 lipca 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i warunków korzystania przez żołnierzy zawodowych oraz 
członków ich rodzin z uprawnień do p rzejazdu na koszt wojska. 

Na podstawie art. 62 ust. 3 i art. 63 ustawy z dnia 30 
czerwca 1970 r. o służb ie wojskowej żołn ierzy zawodowych 
(Dz. U. z 1992 r. Nr 8, poz. 31 i Nr 54, poz. 254) w związku 
z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o upraw­
nieniach do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami 
publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. Nr 54, poz. 254) 
za rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie zasad i warunków 
korzystania przez żołnierzy zawodowych oraz członków ich 
rodzin z uprawnień do przejazdu na koszt wojska (Dz. U. Nr 
51, poz. 232) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 1 dodaje się § 1 a w brzmieniu : 

,,§ 1 a. 1. Przepisów § 1 ust. 1, 2, 4 i 5 nie stosuje się do 
żołnierzy zawodowych w okresie, na jaki 
- stosownie do art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 20 
czerwca 1992 r. o uprawnien iach do bezpłat - _ 
nych i ulgowych przejazdów środkami pub­
licznego t ransportu zbiorowego (Dz. U. Nr 
54, poz. 254) - nastąp iło wykupienie im 
uprawn ień do bezpłatnych przewozów środ ­

kami publicznego transportu zbiorowego, 
wykonywanych przez choćby jednego z prze­
woźn ików określonych w § 1 ust. 1. 

2. W okresie, na jaki nastąpiło wykupienie upra­
wnień do ulgowych przewozów, o których 
mowa w ust. 1, żołnierzom zawodowym 
przysługuje zwrot różnicy między ceną biletu 
wynikającego z § 1 ust. 2 a ceną biletu 
objętego wykupem. W tym okresie przepisów 
§ 1 ust. 4 i 5 nie stosuje się . "; 

2) w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. Przepisy § 1 ust. 4 i 5 oraz § 1 a stosuje się 

odpowiednio." ; 

3) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu : 

,,§ 2a. Prawo do przejazdu na koszt wojska nie obej ­
muje opłat dodatkowych i dopłat."; 

4) w § 4 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: "Prawo do 
dodatku (zasiłku) rodzinnego -określa się według stanu 
prawnego obowiązującego w tym zakresie w dniu 
1 styczn ia roku kalendarzowego, w którym powstało 
uprawnienie do przejazdu na koszt wojska ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

M inister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

316 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI 2YWNOŚCIOWEJ 

z dnia 21 czerwca 1993 r. 

w sprawie w arunków przyjmowania uczniów do publicznych ponadpodstawowych szkół rolniczych i gos­
podarki żywnośc iowej oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 w związku z art. 22 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. Nr 95, poz. 425 oraz z 1992 r. Nr 26, poz. 11 3 i Nr 54, 
poz. 254) zarządza się , co następuje : 

§ 1. Organy prowadzące publiczne ponadpodstawowe 
szkoły rolnicze i gospodark i żywnościowej, zwane dalej 
"szkołami" , zapewniają warunki kontynuowania 'nauki 
w tych szkołach przez: 

1) tworzenie sieci szkół odpowiadającej potrzebom eduka­
cyj nym środowiska , 

2) określanie, w porozumieniu z dyrektorami szkół. liczby 
uczniów, którzy mają być przyjęci do klas pierwszych 
szkół. oraz ustalanie warunków organizacyjnych, kad­
rowych i finansowych nowych kierunków (specjalno­
ści, profili) kształcenia , w tym także klas dwujęzycznych, 

3) upowszechnianie informacji dla kandydatów do szkół . 

§ 2." 1. O przyjęcie do klasy pierwszej szkoły dla mło­
dzieży może ubiegać się absolwent szkoły publicznej lub 
szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej sta ­
nowiącej podstawę programową danego typu szkoły . 


